АДМИНИСТРАЦИЯ

         ПОЛИВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     17. 02. 2014
                        №23                         с. Поливянка

«О завершении реорганизации

муниципальных учреждений культуры

Поливянского сельского поселения »

                  В соответствии со ст. 57, 59 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования «Поливянское сельское поселение», решением Собрания депутатов Поливянского сельского поселения от 15.07.2011г. №134 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и учреждений Поливянского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Завершить реорганизацию муниципального бюджетного  учреждения культуры «Дом культуры Поливянского  сельского поселения» и муниципального бюджетного  учреждения культуры Поливянского сельского поселения   «Поливянская  сельская библиотека» в форме присоединения муниципального бюджетного  учреждения культуры Поливянского сельского поселения   «Поливянская  сельская библиотека» к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Дом культуры Поливянского  сельского поселения».

           2. Утвердить передаточный акт согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

           3. Уполномочить директора МБУК «Дом культуры Поливянского  сельского поселения» Машкину  Наталью  Михайловну  представлять интересы муниципального бюджетного учреждения культуры  Поливянского  сельского поселения  «Поливянская  сельская библиотека» в межрайонной инспекции ФНС России №16 по Ростовской области по вопросу прекращения деятельности присоединенного учреждения со всеми правами и обязанностями, предоставленными законом заявителю.

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на начальника сектора  по правовым вопросам и социальным  вопросам  Администрации Поливянского  сельского поселения  Галыгину Н.В.

Глава Поливянского

сельского поселения                                               Ю.И. Алейников

постановление вносит

Галыгина Н.В.
Приложение №1

к постановлению Администрации

Поливянского сельского поселения

от 17. 02.2014 г. №23
ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

               с. Поливянка                                                                        «17» февраля  2014 года

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры Поливянского сельского поселения», в лице директора Машкиной Натальи Михайловны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Первая Сторона», с одной стороны, и муниципальное бюджетное учреждение культуры Поливянского сельского поселения « Поливянская сельская библиотека»  в лице директора Кирнос Натальи Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Вторая Сторона», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что согласно ст. ст. 58, 59 ГК РФ, и постановления Администрации Поливянского сельского поселения от 28.10.2013г. №14 «О реорганизации муниципальных учреждений культуры Поливянского сельского поселения» все активы, имущество, в том числе денежные, основные и оборотные средства, делопроизводство, договоры и иная документация передаются Второй Стороной и принимаются его правопреемником Первой Стороной, в том числе:

1. Документация.

- Постановление Главы Поливянского сельского поселения от 15.12.2008г. №48 «О создании Муниципального Учреждения Культуры «Поливянская сельская библиотека Поливянского сельского поселения».

- Устав муниципального бюджетного учреждения культуры Поливянского сельского поселения «Поливянская сельская библиотека», зарегистрированный 19.12.2008г.;

- свидетельство о государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения культуры Поливянского сельского поселения «Поливянская сельская библиотека» серии 61 № 007211011;

- книга приказов по основной деятельности – 1 шт.;

- книга приказов по личному составу – 1 шт;
- книга приказов по кадрам;
- личные дела;
-  трудовые книжки работников;
- планы, отчеты за 2012 год – 1 шт;

- планы, отчеты за 2013 год – 1 шт;

- акты приема-передачи основных средств №14 от 14.01.2009г.; №15 от 14.01.2009г.; №16 от 14.01.2009г.; №17 от 14.01.2009г.; №18 от 14.01.2009г.; №35 от 14.01.2009г.; №30 от 14.01.2009г. №б/н от 14.01.2009г.

- Годовой отчет за 2013 год – 1 шт;

- главная книга за 2013 год – 1 шт;

- журнал операций №2 «Расчеты с безналичными денежными средствами» за 2013 год – 1 шт;

- журнал операций №3 «Расчеты с подотчетными лицами» за 2012 год – 1 шт;

- журнал операций №4 «Расчеты с поставщиками и подрядчиками» за 2013 год – 1 шт;

- журнал операций №6 «Расчеты по оплате труда» за 2013 год – 1 шт;

- журнал операций №7 «Расчеты по выбытию и перемещению нефинансовых активов» за 2013 год – 1 шт;

- журнал операций №8 «Расчеты по прочим операциям» за 2013 год – 1 шт;

- журнал операций №90 «Расчеты по санкционированию расходов бюджета» за 2013 год – 1 шт;

2. Имущество.

    2.1. АКТИВ                                                                                                  руб.

    Денежные средства                                                                                  ___0___

    Прочие дебиторы                                                                                     ___0_____

    Баланс                                                                                                        164 084,03
    2.2. ПАССИВ

    Кредиторская задолженность                                                                  ___0____

    Баланс                                                                                                         ___0_____

3. Первая Сторона является правопреемником Второй Стороны по всем ее обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые Сторонами, в том числе по расчетам по налогам и сборам с бюджетами всех уровней.

    СДАЛ:

Директор МБУК Поливянского сельского поселения

«Поливянская сельская библиотека»

____________________ Н.А. Кирнос
Гл. бухгалтер

___________________ Г.Н. Юрченко
    ПРИНЯЛ:

Директор МБУК «Дом культуры Поливянского

сельского поселения»

__________________ Н.М. Машкина
Гл. бухгалтер

___________________ Г.Н. Юрченко
PAGE
3